
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 4 de fevereiro de 2014 Ano II - Edição nº 00144 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C8960B53A03B1891976BD4F1C37A2E



terça-feira, 4 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Aviso de Julgamento e Homologação.  Pregão Presencial nº 006/2014

• Errata da Homologação. Pregão Presencial nº 006/2014.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C8960B53A03B1891976BD4F1C37A2E



terça-feira, 4 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 006/2014 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 006/2014, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 

10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO, PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA PEDAGÓGICO 

DE ENSINO, REPRESENTADO POR MATERIAL DIDÁTICO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 

II, COMPOSTO POR CONJUNTOS IMPRESSOS E ESPECÍFICOS DE CADERNOS 

EDUCACIONAIS PARA O ALUNO, MATERIAL COMPLEMENTAR, CADERNO DO 

PROFESSOR, ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO E PORTAL DE 

EDUCAÇÃO NA INTERNET, sendo vencedora a empresa MAXIPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 80.190.796/0001-21, com valor global de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil 

reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os 

direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 24 de janeiro de 2014. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6EA97DBDD2EA32E7FC6CF600916A5F

terça-feira, 4 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

Errata da Homologação 

 

 

Errata da Homologação – Publicada terça-feira, 4 de fevereiro de 2014 | Ano II - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município. PREGÃO 

PRESENCIAL nº 006/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: MAXIPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 80.190.796/0001-21. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO, PARA O 

FORNECIMENTO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO, REPRESENTADO POR MATERIAL DIDÁTICO PARA O ENSINO 

FUNDAMENTAL II, COMPOSTO POR CONJUNTOS IMPRESSOS E ESPECÍFICOS DE CADERNOS EDUCACIONAIS PARA O ALUNO, 

MATERIAL COMPLEMENTAR, CADERNO DO PROFESSOR, ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO E PORTAL DE 

EDUCAÇÃO NA INTERNET. Onde lê-se valor global de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), leia-se valor global de R$ 154.330,00 

(cento e cinquenta e quatro mil trezentos e trinta reais).  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C8960B53A03B1891976BD4F1C37A2E


		2014-02-04T16:04:48-0300




